
Protokół Nr I/24 

z I sesji Rady Miasta Zduńska Wola, która odbyła się w dniu 6 maja 2024 r. 

w Miejskim Domu Kultury w Zduńskiej Woli przy Placu Wolności 26  

(sala obrad Rady Miasta)  

w godz. 13.00 – 17:21.  

. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 21  

Obecni na sesji radni                                     - 21 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

    

1. Bladowski Wojciech     

2. Dutkiewicz Andrzej     

3. Goldman Łukasz      

4. Jarosławska Joanna     

5. Jaśkiewicz Agnieszka      

6. Kędzierska Magdalena      

7. Kmiecik Dariusz      

8. Kosińska-Graf Renata     

9. Krata Jacek       

10. Kurzawa Jarosław     

11. Lewandowski Marek     

12. Marszałek Ewa      

13. Mazurkiewicz Dawid      

14. Pacelt Piotr       

15. Pohl  Tomasz      

16. Radwańska Zenobia      

17. Rybka Marcin       

18. Siemienkowicz Tomasz     

19. Synowiec Adam      

20. Wlazło Kacper       

21. Ziółkowska Jadwiga          

 

W obradach sesji udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Zastępca Prezydenta Miasta 

Paweł Szewczyk, Skarbnik Miasta Maria Jabłońska, Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska, radca 

prawny Urzędu Miasta Bartosz Marchel, Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Wojciech 

Zgliński oraz Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Ewelina Królewiak, 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Kamil Kmieć, dyrektorzy biur Urzędu Miasta, 

dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych, prezesi miejskich spółek komunalnych, 

przedstawiciele lokalnych środków masowego przekazu oraz zaproszeni goście. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska powitała również Pana Bronisława Syllę związanego  

z historią Karsznic oraz Mariannę Dzieran Przewodniczącą Wspólnoty Lokalnej Osiedla Karsznice.   

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska podziękowała za powierzenie jej zaszczytnej funkcji 

przewodniczenia obradom pierwszej sesji Rady Miasta Zduńska Wola w kadencji 2024-2029  

i poinformowała, że dołoży starań celem sprawnego przebiegu obrad. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska otworzyła pierwszą sesję Rady Miasta Zduńska Wola  

w kadencji 2024-2029. Stwierdziła,  że na sali jest obecnych 21 radnych, wobec tego podjęte na sesji 

uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 
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Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła radnych o zalogowanie się do systemu eSesja 

i zaznaczenie swojej obecności. 

 

Radna Seniorka poinformowała zebrane na sesji osoby, iż zgodnie z § 53 ust. 1 Statutu Miasta 

Zduńska Wola „Radni oddają swoje głosy poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym 

wykorzystaniu systemu elektronicznego, który umożliwia sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowania radnych”. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Zduńska Wola. Pełna informacja 

dotycząca ochrony danych i ich przetwarzania jest wywieszona na drzwiach wejściowych na salę 

obrad Rady Miasta.  

 

Dane osobowe są udostępniane podmiotowi przetwarzającemu dane na podstawie umowy 

powierzenia, tj. firmie wykonującej usługę transmisji obrad i archiwizacji nagrań.  

 

Zgodnie ze Statutem Miasta Zduńska Wola § 40 ust. 2 „Elektroniczny zapis przebiegu sesji 

przechowuje się co najmniej do upływu dwóch kadencji od zakończenia trwającej kadencji Rady 

Miasta.”. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła zebranych o powstanie. 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska wypowiedziała zdanie „Sztandar Miasta Zduńska Wola 

wprowadzić”. 

 

Sztandar Miasta został wprowadzony przez pracowników Straży Miejskiej. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła o odegranie Hejnału Miasta Zduńska Wola.  

 

Hejnał Miasta został odebrany przez Ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej II Stopnia  

w Zduńskiej Woli Wiktora Witaszczyka. 

 

Punkt 2 

Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym oraz nowo wybranemu Prezydentowi Miasta 

przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Zduńskiej Woli.  

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Wojciech Zgliński wspólnie z Zastępcą 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Eweliną Królewiak wręczyli radnym zaświadczenia 

o wyborze na radnych oraz Prezydentowi Elektowi Konradowi Pokorze zaświadczenie o wyborze  

na Prezydenta Miasta Zduńska Wola.  

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Wojciech Zgliński przekazał również 

informację o postanowieniach wydanych przez Komisarza Wyborczego w Sieradzu I w sprawie 

wygaszenia mandatów radnych Konrada Pokory oraz Pawła Szewczyka w Radzie Miasta Zduńska 

Wola oraz o wstąpieniu do Rady Miasta radnych Magdaleny Kędzierskiej oraz Kacpra Wlazło.  
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Punkt 3 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska odczytała rotę ślubowania:  

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

 

 Najmłodszy wiekiem radny Kacper Wlazło odczytał kolejno nazwiska i imiona radnych Rady 

Miasta. 

 

 Radni Rady Miasta kolejno potwierdzali wolę złożenia ślubowania słowem „ślubuję” bądź 

słowami „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Punkt 4 

Złożenie wobec Rady Miasta ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta Miasta. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła Prezydenta Elekta Konrada Pokorę o złożenie    

ślubowania wobec Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

Prezydent Elekt Konrad Pokora złożył wobec radnych i wszystkich zgromadzonych gości 

ślubowanie o treści: 

 

  „Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta”. 

„Ślubuje, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

 Po zakończonym ślubowaniu Sztandar Miasta został wyprowadzony. 

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora podziękował za głosy jakie uzyskał w wyborach 

samorządowych, poinformował, że jest to wielki zaszczyt, iż powierzona została mu II kadencja. 

Podziękował swoim konkurentom oraz małżonce. Prezydent Miasta Konrad Pokora przekazał jak 

rozumie pojęcie „Miasto”. Zdaniem Prezydenta rolą zarówno jego, jak i radnych jest wzmacnianie 

relacji międzyludzkich mieszkańców, władze Miasta są odpowiedzialne zarówno przed  

założycielami, minionymi pokoleniami oraz przed przyszłymi mieszkańcami.  

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska ogłosiła 15-minutową przerwę w obradach.  

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska wznowiła obrady stwierdzając, iż na sali jest kworum. 

 

Punkt 5 

Ustalenie  porządku dziennego obrad. 

 

Radni Rady Miasta otrzymali proponowany porządek obrad. Na zapytanie Radnej Seniorki 

Zenobii Radwańskiej, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad: 

 

uwag nie zgłoszono. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska stwierdziła, że Rada Miasta będzie obradowała na I sesji, 

zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad, pkt. 1-4 zostały zrealizowane.  
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym oraz nowo wybranemu Prezydentowi Miasta 

przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Zduńskiej Woli.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Złożenie wobec Rady Miasta ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta Miasta. 

5. Ustalenie  porządku dziennego obrad. 

6. Powołanie Komisji Uchwał. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta; 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta (druk nr 1/24 z dnia 

17.04.2024 r.); 

4) przeprowadzenie głosowania; 

5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 2/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta: 

1) ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta; 

2) zgłaszanie kandydatów na funkcję/e Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta; 

3) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

4) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta (druk nr 3/24 z dnia 

17.04.2024 r.); 

5) przeprowadzenie głosowania; 

6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 4/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk 

nr 5/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk 

nr 6/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rodziny i Spraw Społecznych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk 

nr 7/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Statutowej. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk 

nr 8/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rewizyjnej. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk 

nr 9/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad sesji Rady Miasta. 

 

Punkt 6 

Powołanie Komisji Uchwał. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska zaproponowała, aby w skład Komisji Uchwał weszli: 

 

1) radny Wojciech Bladowski; 

2) radny Dariusz Kmiecik; 

3) radna Renata Kosińska-Graf.  

 

Radni wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Uchwał.   

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Komisji Uchwał. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Przewodniczącym Komisji Uchwał został radny Wojciech Bladowski. 

 

Punkt 7 

Wybór Przewodniczącego Rady Miasta: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta; 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta (druk nr 1/24 z dnia 

17.04.2024 r.); 

4) przeprowadzenie głosowania; 

5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 2/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska ogłosiła przerwę w obradach, z przyczyn technicznych.  

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska wznowiła obrady stwierdzając, iż na sali jest kworum. 

 

Ad 1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta; 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska przypomniała zapisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym dotyczące wyboru Przewodniczącego Rady.  

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta wraz z uzasadnieniem. Radna przypomniała, że kandydat musi 

wyrazić zgodę, a więc każdorazowo będzie pytała zgłoszoną osobę o zgodę.   

 

Radny Piotr Pacelt złożył oświadczenie w sprawie utworzenia Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej, przedstawił skład Klubu (pismo w sprawie utworzenia Klubu radnych stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta radnego Tomasza Pohla, podając uzasadnienie zgłoszonej 

kandydatury.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz poinformował o utworzeniu Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość i o jego składzie (pismo w sprawie utworzenia Klubu radnych stanowi załącznik  

do protokołu). 

 

Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił na 

funkcję Przewodniczącego Rady Miasta radnego Adama Synowca, podjąć uzasadnienie. 

 

Radny Tomasz Pohl wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny Adam Synowiec wyraził zgodę na kandydowanie.  

  

 Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Lista kandydatów została zamknięta.  

 

Ad 2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

kandydaturę radnego Łukasza Goldmana do składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił kandydatury 

radnej Magdaleny Kędzierskiej oraz radnego Kacpra Wlazło do składu Komisji Skrutacyjnej.  

  

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Proponowany skład Komisji Skrutacyjnej: 

 

1) radny Łukasz Goldman; 

2) radna Magdalena Kędzierska; 

3) radny Kacper Wlazło.  

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 
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 Komisja Skrutacyjna została powołana.  

 

 Radna  Seniorka Zenobia Radwańska ogłosiła 10-minutową przerwę w obradach, celem 

ukonstytuowania się i przygotowania przez Komisję Skrutacyjną regulaminu głosowania w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Zduńska Wola oraz kart do głosowania.  

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska wznowiła obrady, stwierdzając iż na sali jest kworum. 

 

Ad 3) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta; 

 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Goldman zapoznał radnych z najważniejszymi 

zapisami Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

 Radca prawny Bartosz Marchel poinformował, że pomiędzy dniem przygotowania 

materiałów, a dniem sesji opublikowany został nowy tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym 

– Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poprosił o uwzględnienie zmian w projektach uchwał procedowanych 

na dzisiejszej sesji.  

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta (druk nr 1/24 z dnia 17.04.2024 r.).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/1/24 w sprawie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

Ad 4) przeprowadzenie głosowania; 

  

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart  

do głosowania.  

 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o wyczytywanie z listy obecnych radnych, a radnych o wrzucanie kart do głosowania do urny. 

 

Radna Seniorka Zenobia Radwańska przypomniała, że do dyspozycji radnych jest parawan, 

za którym można dokonywać aktu głosowania.  



8 

 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

 

 Po odbyciu aktu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła obliczanie głosów. 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska ogłosiła 15-minutową przerwę w obradach. 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska wznowiła obrady, stwierdzając iż na Sali jest kworum.   

 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Goldman odczytał protokół z obliczenia 

głosów oddanych w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Zduńska Wola spisany w dniu                   

6 maja 2024 r.  

 

 Przewodniczącym Rady Miasta Zduńska Wola został wybrany radny Tomasz Pohl  

otrzymując 14 głosów „za”. Drugi kandydat  radny Adam Synowiec otrzymał 7 głosów „za”. 

  

Protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta Zduńska 

Wola spisany w dniu 6 maja 2024 r. oraz karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad 5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór; 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez Radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 2/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Wojciech Bladowski, Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz 

Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa 

Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, 

Adam Synowiec, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dawid Mazurkiewicz 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/2/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 

Zduńska Wola. 

 

Punkt 8 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

 

 Radna Seniorka Zenobia Radwańska przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady 

Miasta Tomaszowi Pohlowi.  

 

 W punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl, dziękując za wybór.  
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Punkt 9 

Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta: 

1)  ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta; 

2) zgłaszanie kandydatów na funkcję/e Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta; 

3) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

4) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta (druk nr 3/24 z dnia 

17.04.2024 r.); 

5) przeprowadzenie głosowania; 

6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 4/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

 

Ad 1) ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta; 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, że należy ustalić liczbę 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

zaproponował liczbę 2 Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Radny poinformował, że dobrze 

byłoby, aby jeden z nich był ze strony, która nie przewodniczy tej Radzie, dla zachowania pluralizmu.  

 

 Radny Piotr Pacelt poinformował, że popiera głos przedmówcy, w części dotyczącej liczby 

Wiceprzewodniczących, przekazał również, że Klub któremu przewodzi liczy 13 radnych i jest 

zdeterminowany do realizacji programu, z którym szedł do wyborów, do popierania Prezydenta  

w realizacji celów i zamierza wskazywać kandydata, na każde stanowisko, które będzie wybierane 

na dzisiejszej sesji.  

 

 Innych propozycji nie zgłoszono.   

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta, tj. powołania 2 Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Ustalono liczbę 2 Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

 

Ad 2) zgłaszanie kandydatów na funkcję/e Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta; 

 

 Radny Piotr Pacelt zgłosił kandydaturę radnej Joanny Jarosławskiej na Wiceprzewodniczącą 

Rady Miasta; radny podał uzasadnienie zgłoszonej kandydatury.  

  

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

kandydaturę radnego Andrzeja Dutkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta; radny podał 

uzasadnienie zgłoszonej kandydatury.  
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Radny Piotr Pacelt zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Kurzawy na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta; radny podał uzasadnienie zgłoszonej kandydatury. 

 

 Radna  Joanna Jarosławska  wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

 Radny Andrzej Dutkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

 Radny Jarosław Kurzawa wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

 Innych kandydatur nie zgłoszono.   

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na funkcję/e Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Ad 3) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna 

pracowała w takim samym składzie jak przy wyborach Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Radni Rady Miasta przyjęli propozycję bez uwag. 

 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie: 

 

Proponowany skład Komisji Skrutacyjnej: 

1) radny Łukasz Goldman; 

2) radna Magdalena Kędzierska; 

3) radny Kacper Wlazło. 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Komisja Skrutacyjna została powołana.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl ogłosił 10-minutową przerwę w obradach, celem 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną regulaminu głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Zduńska Wola oraz kart do głosowania. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl wznowił obrady, stwierdzając iż na sali jest 

kworum. 

 

Ad 4) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta; 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Goldman zapoznał radnych  

z najważniejszymi zapisami Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez Radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta (druk nr 3/24 z dnia  

17.04.2024 r.).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

  

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/3/24 w sprawie Regulaminu głosowania  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Zduńska Wola. 

 

Ad 5) przeprowadzenie głosowania; 

 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

 

 Po odbyciu aktu głosowania Komisja Skrutacyjna rozpoczęła obliczanie głosów. 
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Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl ogłosił 5-minutową przerwę w obradach.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl wznowił obrady, stwierdzając iż na sali jest 

kworum.  

 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Goldman odczytał protokół z obliczenia 

głosów oddanych w wyborach Wiceprzewodniczących  Rady Miasta Zduńska Wola spisany w dniu 

6 maja 2024 r.  

 

 Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Zduńska Wola zostali wybrani radna Joanna 

Jarosławska 14 głosami „za” i radny Jarosław Kurzawa 14 głosami „za”, trzeci kandydat Andrzej 

Dutkiewicz otrzymał 7 „za”.  

  

Protokół  z obliczenia głosów oddanych w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Zduńska Wola spisany w dniu 6 maja 2024 r. oraz karty do głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 

 

Radny Dawid Mazurkiewicz zabrał głos w sprawie wyników głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta, wyraził swoje niezadowolenie z powodu braku reprezentanta 

jego Klubu wśród Prezydium Rady.  

 

Głos w sprawie zabrali: radna Jadwiga Ziółkowska w sprawie wyborów do Prezydium Rady 

w latach, kiedy większość w Radzie Miasta miał Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, radny 

Dawid Mazurkiewicz w sprawie wyborów Prezydium Rady w roku 2018, radny Tomasz 

Siemienkowicz w sprawie sposobu głosowania.  

 

Ad 6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały stwierdzającej wybór (druk nr 4/24 z dnia 17.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, 

Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper 

Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

PRZECIW (4) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dawid Mazurkiewicz 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/4/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Zduńska Wola. 

 

 Podziękowania za wybór złożyła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska.  
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Punt 10  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola 

(druk nr 5/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przypomniał, że Komisja Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej może liczyć nie więcej niż 11 członków.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił do 

składu Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej radnych: 

1) Wojciecha Bladowskiego; 

2) Marcina Rybkę; 

3) Adama Synowca. 

  

Radny Piotr Pacelt zgłosił wniosek o zarządzenie 5-minutowej przerwy w obradach.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl ogłosił 5-minutową przerwę w obradach.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl wznowił obrady, stwierdzając iż na sali jest 

kworum.  

 

 Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił do składu 

Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej następujących radnych: 

1) Magdalena Kędzierska; 

2) Jadwiga Ziółkowska; 

3) Zenobia Radwańska; 

4) Piotr Pacelt; 

5) Jarosław Kurzawa; 

6) Marek Lewandowski; 

7) Tomasz Pohl. 

 

 Radny niezależny Dariusz Kmiecik zgłosił swoją kandydaturę do składu Komisji Budżetu  

i Gospodarki Miejskiej.  

 

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów do składu Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.  

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 
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 Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk  

nr 5/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/5/24 w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

 

Punkt 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola 

(druk nr 6/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rodziny i Spraw Społecznych. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przypomniał, że Komisja Rodziny i Spraw 

Społecznych może liczyć nie więcej niż 10 członków. 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

następujących radnych do składu Komisji Rodziny i Spraw Społecznych: 

1) Andrzej Dutkiewicz; 

2) Łukasz Goldman; 

3) Jacek Krata; 

4) Dawid Mazurkiewicz.  

 

 Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił do składu 

Komisji Rodziny i Spraw Społecznych następujących radnych: 

1) Kacper Wlazło; 

2) Tomasz Siemienkowicz; 

3) Ewa Marszałek; 

4) Renata Kosińska-Graf; 

5) Agnieszka Jaśkiewicz; 

6) Joanna Jarosławska. 

 

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Rodziny i Spraw 

Społecznych. 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów do składu Komisji Rodziny i Spraw Społecznych.  
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Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rodziny i Spraw Społecznych.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła  

do głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola  

(druk nr 6/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rodziny i Spraw Społecznych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/6/24 w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

 

Punkt 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola 

(druk nr 7/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Statutowej. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, iż zgodnie § 2 uchwały  

w sprawie utworzenia komisji Rady Miasta Zduńska Wola i ustalenia liczby ich członków (uchwała 

nr III/10/10 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 13 grudnia 2010 r.) Komisja Statutowa jest komisją 

doraźną, a w jej skład wchodzi nie więcej niż 5 członków. 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłosił 

następujących radnych do składu Komisji Statutowej: 

1) Marcina Rybkę; 

2) Adama Synowca.  
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Radny Piotr Pacelt zgłosił wniosek o zarządzenie 5-minutowej przerwy w obradach.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl ogłosił 5-minutową przerwę w obradach.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl wznowił obrady, stwierdzając iż na sali jest 

kworum.  

 

Radny Dawid Mazurkiewicz poprosił o respektowanie ustalonego czasu na przerwę.  

 

            Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, że kieruje się w swoich decyzjach 

wyrozumiałością i sprawnym funkcjonowaniem Rady.  

 

 Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił do składu 

Komisji Statutowej następujących radnych: 

1) Ewę Marszałek; 

2) Marka Lewandowskiego; 

3) Agnieszkę Jaśkiewicz.  

 

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Statutowej.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów do składu Komisji Statutowej. 

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Statutowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła do 

głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk  

nr 7/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Statutowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 
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Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/7/24 w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

 

Punkt 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola 

(druk nr 8/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przypomniał radnym, że zgodnie z art. 18a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego 

Rady Miasta i Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Do tej pory w skład Komisji wchodziło  

5 radnych. 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

poinformował, że skład komisji powinien zostać 5-osobowy, a Klub zgłasza następujących radnych: 

1) Łukasza Goldmana; 

2) Wojciecha Bladowskiego.  

 

Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej, zgłosił do składu Komisji 

Rewizyjnej następujących radnych: 

1) Piotra Pacelt; 

2) Zenobię Radwańską; 

3) Kacpra Wlazło. 

 

 Radny Piotr Pacelt poinformował, że we własnym imieniu chciał zgłosić do składu Komisji 

Rewizyjnej radnego niezależnego Dariusza Kmiecika.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl zapytał, czy radny Piotr Pacelt, wnioskuje tym 

samym o zwiększenie liczby radnych w składzie Komisji Rewizyjnej (6 radnych).  

 

 Radny Piotr Pacelt poinformował, że jest za utrzymaniem 5-osobowego składu Komisji 

Rewizyjnej.  

 

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Rewizyjnej.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poprosił o interpretację zaistniałej sytuacji przez 

radcę prawnego.  

 

 Radca prawny Bartosz Marchel poinformował, że głosy co do liczby członków Komisji 

Rewizyjnej były zgodne, więc nie ma potrzeby przeprowadzania głosowania w sprawie liczby 

członków Komisji Rewizyjnej, natomiast zgłoszono większą liczbę kandydatów, należy więc 

przeprowadzić głosowanie nad każdym kolejnym kandydatem, ci kandydaci, którzy otrzymają 

największą liczbę głosów wejdą w skład Komisji.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

zaproponował 6-osobowy skład Komisji, radny zaznaczył, że jest to wniosek formalny.  
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 Radny Piotr Pacelt odniósł się do zgłoszonego wniosku i zaznaczył, że parzysta liczba 

członków Komisji Rewizyjnej może powodować problemy w podjęciu stanowiska, czy przyjęciu 

protokołu (głosy członków komisji mają taką samą ważność).  

 

 Radny Dariusz Kmiecik zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy nie jest tak,  

że głos Przewodniczącego komisji decyduje w przypadku równej liczby głosów? 

 

 Radca Prawny Bartosz Marchel przekazał, że nie ma takiego zapisu w Statucie, także głos 

Przewodniczącego jest równy głosom członków komisji.  

 

 Radny Marcin Rybka, zapytał obsługę prawną, czy ustawa o samorządzie gminnym lub 

Statut ograniczają wybór np. 7 członków Komisji Rewizyjnej? 

 

 Radny Marcin Rybka poinformował, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość chce mieć 

2 radnych pracujących w Komisji Rewizyjnej i to jest w interesie większości w Radzie Miasta, dla 

dobrej pracy, sprawowania nadzoru nad pracą różnych jednostek samorządu terytorialnego, spółek  

z udziałem miasta. Jeżeli nie ma żadnych ograniczeń w przepisach radny proponuje skład 7-osobowy.   

 

 Radca prawny Bartosz Marchel poinformował, że nie ma ograniczenia co do ilości członków 

Komisji Rewizyjnej, możliwy jest 7-osobowy skład komisji.  

 

 Radna Jadwiga Ziółkowska zgłosiła wniosek formalny, aby ustalić 5-osobowy skład 

komisji. Radna poprosiła o podjęcie głosowania. 

 

 Radny Piotr Pacelt przekazał, że Koalicja Obywatelska jest za pozostawieniem  

5-osobowego składu komisji, a radny niezależny ma też prawo zasiadać w komisji.  

 

 Radny Marcin Rybka poprosił o uzasadnienie dlaczego komisja powinna zostać w składzie 

5 osobowym.  

 

 Radny Piotr Pacelt zauważył, że skład 5-osobowy pracował w poprzedniej kadencji, on był 

Przewodniczącym Komisji, zebranie składu 7-osobowego może być trudne.  

   

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl zwrócił się z zapytaniem do radnego Marcina 

Rybki czy składa wniosek w sprawie ustalenia 7-osobowego składu Komisji.  

 

 Radny Marcin Rybka poinformował, że nie będzie składał wniosku w sprawie ustalenia 

liczby członków komisji.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie wniosek radnego 

Dawida Mazurkiewicza.  

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia 6-osobowego składu Komisji Rewizyjnej - wniosek Klubu Prawo i Sprawiedliwość  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 
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Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dariusz Kmiecik, Jacek Krata, Dawid 

Mazurkiewicz, Marcin Rybka, Adam Synowiec 

PRZECIW (13) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Renata Kosińska-Graf, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, 

Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

 

 Wniosek nie przeszedł.   

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie wniosek radnej Jadwigi 

Ziółkowskiej.  

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia 5-osobowego składu Komisji Rewizyjnej - wniosek radnej Jadwigi Ziółkowskiej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Renata Kosińska-Graf, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, 

Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

PRZECIW (6) 

Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, Marcin Rybka, Adam 

Synowiec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Bladowski, Dariusz Kmiecik 

 

 Ustalono 5 osobowy skład Komisji Rewizyjnej.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl ogłosił 10-minutową przerwę w obradach.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl wznowił obrady, stwierdzając iż na sali jest 

kworum.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 
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 Lista kandydatów została zamknięta. 

 

  Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przed kolejnymi głosowaniami poprosił  

o zabranie głosu przez radcę prawnego Bartosza Marchela.  

 

Radca prawny Bartosz Marchel przytoczył zapisy § 55 Statutu Miasta Zduńska Wola oraz 

poinformował, że w zaistniałej sytuacji zasadnym będzie głosowanie wyłącznie „za” poszczególnymi 

kandydaturami, które radny chce poprzeć, jeżeli radny nie chce poprzeć danego kandydata to nie 

głosuje.   

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, że będzie poddawał pod 

głosowanie kandydatury w kolejności ich zgłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Łukasza Goldmana na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Łukasza Goldmana na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, : 0, : 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Ewa 

Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Tomasz Pohl, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam 

Synowiec 

BRAK GŁOSU (6) 

Magdalena Kędzierska, Marek Lewandowski, Piotr Pacelt, Zenobia Radwańska, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Wojciecha Bladowskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Wojciecha Bladowskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, : 0, BRAK GŁOSU: 13, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dariusz Kmiecik, Jacek Krata, Dawid 

Mazurkiewicz, Marcin Rybka, Adam Synowiec 

BRAK GŁOSU (13) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Renata Kosińska-Graf, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, 

Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 
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Piotra Pacelta na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Piotra Pacelta na członka Komisji Rewizyjnej..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, : 0, : 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

BRAK GŁOSU (7) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, 

Marcin Rybka, Adam Synowiec 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnej 

Zenobii Radwańskiej  na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnej Zenobii Radwańskiej na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, : 0, : 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

BRAK GŁOSU (7) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, 

Marcin Rybka, Adam Synowiec 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Kacpra Wlazło na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Kacpra Wlazło na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, : 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

BRAK GŁOSU (7) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, 

Marcin Rybka, Adam Synowiec 
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Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Dariusz Kmiecika na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Dariusza Kmiecika na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, : 0, : 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz 

Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr 

Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga 

Ziółkowska 

BRAK GŁOSU (6) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, Marcin Rybka, Adam 

Synowiec 

 

 Radni Łukasz Goldman, Piotr Pacelt, Zenobia Radwańska, Kacper Wlazło i Dariusz Kmiecik 

wybrani zostali członkami Komisji Rewizyjnej.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz poinformował, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość desygnuje radnego Łukasza Goldmana.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl zaproponował kandydaturę radnego Piotra Pacelta 

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej podając uzasadnienie.  

 

 Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przypomniał, że w przypadku głosowania na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej każdemu radnemu przysługuje 1 głos. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów na Przewodniczących Komisji Rewizyjnej.  

  

Głosowano w sprawie: 

przegłosowania zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczących Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

Lista kandydatów została zamknięta.  
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Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Łukasz Goldmana na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Łukasz Goldmana na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, : 0, BRAK GŁOSU: 14, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Jacek Krata, Dawid Mazurkiewicz, 

Marcin Rybka, Adam Synowiec 

BRAK GŁOSU (14) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Piotra Pacelta na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Piotra Pacelta na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, : 0, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Renata Kosińska-Graf, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, 

Tomasz Siemienkowicz, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

BRAK GŁOSU (8) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dariusz Kmiecik, Jacek Krata, Dawid 

Mazurkiewicz, Marcin Rybka, Adam Synowiec 

 

 Radny Piotr Pacelt został wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.  

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła  

do głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk  

nr 8/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, 

Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dawid Mazurkiewicz, Marcin Rybka 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/8/24 w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

 

Punkt 14  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola 

(druk nr 9/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl przypomniał radnym, że zgodnie z art. 18b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta i Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Do tej pory w skład Komisji 

wchodziło 5 radnych. 

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

zaproponował 5-osobowy skład Komisji i zgłosił do jej składu radnych Jacka Kratę oraz Dawida 

Mazurkiewicza.  

 

 Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił radnych: 

1) Tomasza Siemienkowicza; 

2) Marka Lewandowskiego; 

3) Kacpra Wlazło.  

 

 Radni wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie ustalenie liczby radnych 

wchodzących w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia 5-osobowego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Ustalono 5-osobowy skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
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 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów.  

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

  

 Lista kandydatów została zamknięta.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie zgłoszony skład Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.   

 

Głosowano w sprawie: 

zgłoszonego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (radny Jacek Krata, radny Dawid 

Mazurkiewicz, radny Tomasz Siemienkowicz, Radny Marek Lewandowski, radny Kacper Wlazło).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został ustalony.  

 

 Radny Piotr Pacelt, w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, zgłosił kandydaturę 

radnego Tomasza Siemienkowicza na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz poinformował, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie 

będzie zgłaszać kandydata na stanowisko Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 W sprawach formalnych dotyczących udzielania głosu w trakcie obrad głos zabrali: radny 

Dawid Mazurkiewicz, Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl, radny Marcin Rybka, Zastępca 

Prezydenta Miasta Paweł Szewczyk. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddała pod głosowanie kandydaturę radnego 

Tomasza Siemienkowicza na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Głosowano w sprawie: 

kandydatury radnego Tomasza Siemienkowicza na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Joanna Jarosławska, Agnieszka Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata 

Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Piotr Pacelt, 

Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper 

Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

PRZECIW (1) 

Wojciech Bladowski 

BRAK GŁOSU (3) 

Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Dawid Mazurkiewicz 

 

 Radny Tomasz Siemienkowicz został wybrany Przewodniczącym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

 

Rada Miasta, po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę prawnego, przystąpiła  

do głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (druk  

nr 9/24 z dnia 17.04.2024 r.) – dot. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Magdalena Kędzierska, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław 

Kurzawa, Marek Lewandowski, Ewa Marszałek, Dawid Mazurkiewicz, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, 

Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, Adam Synowiec, Kacper Wlazło, 

Jadwiga Ziółkowska 

 

 Rada Miasta podjęła uchwałę nr I/9/24 w sprawie powołania komisji Rady Miasta Zduńska 

Wola. 

 

Punkt 15 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, że radni za pośrednictwem 

programu eSesja otrzymali:   

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Zduńska Wola za 2023 r., 

2) informację o wykonaniu planu finansowego rachunków wydzielonych dla środków uzyskanych 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19  

za 2023 r., 
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3) informację o wykonaniu planu finansowego rachunku wydzielonego dla środków uzyskanych  

z Funduszu Pomocy na cele związane z pomocą obywatelom Ukrainy za 2023 r., 

4) druki oświadczeń majątkowych, które radni muszą złożyć do 5 czerwca 2024 r, według stanu  

na dzień złożenia ślubowania, 

5) pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 5 kwietnia 2024 r. znak: ZN.414.57.24 dot. 

oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poinformował, że posiedzenie Komisji Rodziny  

i Spraw Społecznych zaplanowane zostało na 27 maja 2024 r. godz. 14.00, Komisji Budżetu  

i Gospodarki Miejskiej na 28 maja 2024 r. na godz. 13.00, kolejna sesja odbędzie się 29 maja br.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poprosił o zabranie głosu  Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Piotra Pacelta.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Pacelt złożył wniosek w sprawie upoważnienia 

Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w sprawie badania wykonania budżetu Miasta 

Zduńska Wola oraz przygotowania wniosku w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta. Zakres: 

rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

upoważnienia Komisji Rewizyjnej.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

upoważnienia Komisji Rewizyjnej do badania wykonania budżetu Miasta Zduńska Wola oraz 

przygotowania wniosku w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta. Zakres: rok 2023.   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Wojciech Bladowski, Andrzej Dutkiewicz, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, Agnieszka 

Jaśkiewicz, Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Jarosław Kurzawa, Ewa 

Marszałek, Piotr Pacelt, Tomasz Pohl, Zenobia Radwańska, Marcin Rybka, Tomasz Siemienkowicz, 

Adam Synowiec, Kacper Wlazło, Jadwiga Ziółkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Magdalena Kędzierska, Marek Lewandowski 

 

Komisja Rewizyjna została upoważniona do przeprowadzenia kontroli w sprawie badania 

wykonania budżetu Miasta Zduńska Wola oraz przygotowania wniosku w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta. Zakres: rok 2023.  

 

 Radny Marcin Rybka zwrócił się do Prezydentów Konrada Pokory oraz Pawła Szewczyka  

o udzielenie informacji na temat arkuszów organizacyjnych dostarczonych przez dyrektorów szkół 

publicznych na terenie gminy Miasto Zduńska Wola. Czy dostarczone do zaopiniowania arkusze 

organizacyjne przewidują od 1 września środki finansowe oraz plan nauczania programowania 

uczniów we wszystkich klasach szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Zduńska Wola. Czy od 1 września uczniowie szkół podstawowych będą mieli lekcje programowania, 

a jeżeli dyrektorzy nie zaplanowali takich zajęć, czy Prezydenci mają już projekt zmian do takiego 

arkusza.  
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 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że nauka programowania obejmuje w tym 

momencie uczniów od IV do VI klasy i będzie kontynuowana również po 1 września.  

 

 Radny Marcin Rybka poprosił o informację czy wszyscy uczniowie, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Zduńska Wola od 1 września będą mogli uczestniczyć w zajęciach  

z programowania jako 2 języka. Czy tylko te wybrane klasy IV-VI? 

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że radny otrzyma szczegółową informację 

na piśmie. W klasach I-III nie jest w tej chwili przewidziane, ma być rozszerzone na klasy VII-VIII. 

 

 Radny Marcin Rybka zapytał w jakim wymiarze będą się odbywać te zajęcia? 

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że zajęcia będą się odbywać w takim 

wymiarze jak do tej pory, to nie były zajęcia dodatkowe, one były w takim wymiarze jak w podstawie 

programowej było programowanie ujęte.  

 

 Radny Marcin Rybka zapytał ile to godzin tygodniowo.  

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie,  

a zajęcia będą się odbywać w ramach lekcji informatyki.  

 

 Radny Marcin Rybka zapytał czy w takim razie nie będą to zajęcia dodatkowe? 

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że wcześniej również nie były to zajęcia 

dodatkowe.  

 

 Radny Marcin Rybka zapytał o dostarczone arkusze organizacyjne, i czy Prezydenci mają 

zamiar wprowadzić do nich zmiany, aby uczniowie klas IV-VIII mieli dodatkowe zajęcia  

z programowania.  

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że zajęcia które odbywały się w tym roku, 

przeprowadzane były w ramach zajęć informatyki, które przewiduje podstawa programowa, a nie 

jako lekcje dodatkowe.  

 

 W ramach dyskusji na temat zajęć z programowania głos zabrali: radna Jadwiga Ziółkowska, 

która zaznaczyła, że ujęcie programowania w ramach lekcji informatyki zagwarantuje obowiązkowe 

lekcje dla wszystkich uczniów, radny Marcin Rybka zadeklarował poparcie aby wyasygnować 

dodatkowe środki na zajęcia dodatkowe z programowania.  

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora poinformował, że jeżeli w budżecie znajdą się takie środki 

i jeżeli znajdą się nauczyciele informatyki, którzy będą chcieli prowadzić dodatkowe zajęcia, to 

wprowadzenie zajęć zostanie rozważone.  

 

 Głos w sprawie zabrała radna Agnieszka Jaśkiewicz, która przekazała, że jej zdaniem takie 

zajęcia powinny być prowadzone w ramach lekcji informatyki, jako innowacja. Natomiast 

znalezienie informatyków może być problemem.  

 

 Radny Dawid Mazurkiewicz, radny Marcin Rybka oraz radna Agnieszka Jaśkiewicz zabrali 

głos w sprawie zajęć z programowania. 

 

 Radny Marcin Rybka zapytał o liczebność klas I w szkołach podstawowych.  
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 Radna Jadwiga Ziółkowska zabrał głos w sprawie sytuacji demograficznej w Zduńskiej Woli 

oraz liczebności klas 1.  

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora przekazał, że szczegółowa informacja zostanie radnemu 

dostarczona na piśmie, klasy są różnej liczebności od ok. 15 do 21 uczniów, średnio to 20 osób. 

 

 Radny Marcin Rybka zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu ogrodzenia orlika przy 

Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. Zielonej, a także innych boisk. Ogrodzenie jest w stanie 

opłakanym; radny poprosił żeby do kolejnej sesji ogrodzenia te zostały naprawione.  

 

 Prezydent Miasta Konrad Pokora przyjął prośbę radnego.  

 

Punkt 16 

Zakończenie obrad sesji Rady Miasta. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Pohl zakończył obrady I sesji Rady Miasta                    

wypowiadając formułę „Zamykam sesję Rady Miasta Zduńska Wola”. 

 

 

Radna Seniorka 

 

Zenobia Radwańska 

Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Pohl 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Książyk  


